АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2020 г.                                 №6                             с. Черкасское
	 Об утверждении  плана противопаводковых мероприятий на территории Черкасского муниципального образования на 2020 год

        В целях организации пропуска паводковых вод, обеспечения бесперебойной деятельности объектов экономики и жизнеобеспечения, безопасности людей и животных, сохранности от разрушения дорог, мостов на территории Черкасского муниципального образования, руководствуясь Планом мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2020 году на территории Саратовской области, утверждённого Заместителем Председателя Правительства Саратовской области,    в соответствии со     ст.30 Устава  Черкасского муниципального образования,      ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Черкасского муниципального образования на 2020 год согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Черкасского
муниципального образования                                         Л.А. Чеснокова

	Приложение   к постановлению администрации Черкасского муниципального образования №6  от 21.02.2020 г.

ПЛАН ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2020 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Рассмотреть на заседании постоянно действующего  совещания при главе администрации Черкасского муниципального образования вопрос о мероприятиях по  безаварийному пропуску  паводковых вод на территории Черкасского муниципального образования в 2020 году
	до 05.03.2020
	Заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования

	2.
	В случае  стихийных бедствий, вызванных наводнениями, организовать привлечение   населения к работам по ликвидации (предотвращению) последствий наводнений
	на весь период паводка
	Заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования

	3.
	Провести осмотр всех гидротехнических сооружений, мостов и других объектов водохозяйственного назначения, животноводческих помещений, складов ГСМ, зернохранилищ, скотомогильников,  дамб, водозаборных объектов, автомобильных дорог
	до 05.03.2020 года и на весь период паводка
	  Инспектор администрации Черкасского муниципального образования

	4.
	Ежедневно контролировать  состояние   ГТС «Пруд Горячинский» для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод.
	С  05 марта 2020 года на период паводка
	начальник ОПП Черкасское ОГУ «ППС Саратовской области»

(по согласованию)

	5.
	Организовать проверку и закрепление опор линий передач: телеграфных, электрических, установить систематическое наблюдение на период паводка

	С  10 марта 2020 года на период паводка
	начальник Черкасского участка Вольского РЭС

(по согласованию)

	6.
	Провести разъяснительную работу с населением, проживающим в зоне возможного подтопления, о безопасном поведении во время паводка распространить памятки с рекомендациями о мерах, предпринимаемых в паводковый период
	до 05.03.2020г.
	главный специалист Черкасского муниципального образования администрации

	7.
	Организовать очистку русла реки Камышлейка от сухостоя, препятствующего проходу воды
	До 10.03.2020
	заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования

	8.
	Проверить наличие медикаментов,  товаров повседневного спроса, продуктов питания в населённых пунктах, попадающих в зону возможного подтопления
	до 05.03.2020г.
	главный специалист Черкасского муниципального образования администрации

	9.
	Установить ежедневный контроль за состоянием уровня рек Калмантайка, Камышлейка
	ежедневно, начиная с 10.03.2020 года и на весь период паводка
	 инспектор администрации Черкасского муниципального образования

	10
	Организовать проведение противопаводковых мероприятий:

- с.Черкасское в районе плотины по улице Белый Ключ (в районе домов № 72, 2 а);

- в с. Черкасское ул.Чапаева, 2;

- в с.Кизатовка, Лопуховка, Огаревка
	До 10.03.2020 г.
	Заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования

	11
	Организовать очистку плотины и отвод на территории МТФ № 1 в с.Камышовка; в бригаде № 2  очистить водоотводные трубы
	До 10.03.2020 г.
	Заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования руководитель ООО «Александровское»

(по согласованию)

	12
	Определение мест объезда участков возможного затопления (оборудование указателями и знаками, подготовка объездных маршрутов проезда по затопленным участкам дороги)
	До  05.03.2020 г.
	инспектор администрации Черкасского муниципального образования

	13
	Согласовать с руководителями предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Черкасского муниципального образования      возможность оказания помощи  в  ликвидации возможных стихийных бедствий, вызванных паводком, предоставление техники для проведения мероприятий по обеспечению пропуска паводка
	до 05.03.2020 г.
	 Главный специалист администрации Черкасского муниципального образования

	14
	Провести разъяснительную работу с руководителями сельхозпредприятий о необходимости создания резерва кормов для сельскохозяйственных животных с целью сохранности их поголовья и возможности эвакуации в паводковый период
	До 05.03.2020 г.
	Главный специалист администрации Черкасского муниципального образования

	15
	Постоянное и своевременное информирование населения о складывающейся паводковой обстановке и правилах поведения
	с 05.03.2020 г. на весь период паводка
	Главный специалист администрации Черкасского муниципального образования

	16
	Ежедневно информировать комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ Вольского муниципального района и МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» о паводковой ситуации
	с 10.03.2020 г. на весь период паводка
	Главный специалист администрации Черкасского муниципального образования

И.о. главы администрации

Черкасского

муниципального образования                                         Л.А. Чеснокова

2